BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 85/BXD–HĐXD
V/v thành lập Công ty TNHH Rankine & Hill (Việt Nam).
	Hà Nội, ngày 26 tháng 7 năm 2010

Kính gửi: Rankine & Hill (Singapore) Pte. Ltd
Số 3 Kaki Bukit Road 1, # 02-01, Singapore 415935
Trả lời văn bản ngày 08/7/2010 của Rankine & Hill (Singapore) Pte. Ltd. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Đề nghị Nhà đầu tư Rankine & Hill (Singapore) Pte. Ltd liên hệ với Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh để được xem xét việc cấp Giấy chứng nhận đầu tư thành lập Công ty TNHH Rankine & Hill (Việt Nam). Mục tiêu đăng ký hoạt động theo nội dung Công văn số 958/BXD-HĐXD ngày 31/5/2010 của Bộ Xây dựng, theo đó doanh nghiệp được cung cấp dịch vụ thiết kế kỹ thuật xây dựng, thi công xây dựng, hoàn thiện công trình và quản lý dự án đầu tư xây dựng.
2. Hiện nay Chính phủ Việt Nam đang đẩy mạnh chương trình cải cách hành chính nhằm đơn giản hoá các thủ tục gây phiền hà, mất thời gian cho tổ chức, cá nhân khi đến làm việc với các cơ quan quản lý nhà nước, đặc biệt là cải cách thủ tục trong đầu tư xây dựng và đất đai. Đề nghị Nhà đầu tư Rankine & Hill (Singapore) Pte. Ltd đăng ký với lãnh đạo Sở Kế hoạch Đầu tư, UBND thành phố Hồ Chí Minh để phản ánh các vướng mắc khi lập thủ tục thành lập doanh nghiệp 100% vốn nước ngoài tại Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh.
Bộ Xây dựng thông báo để Nhà đầu tư Rankine & Hill (Singapore) Pte. Ltd được biết./.
(kèm theo Công văn số 162/BXD-HĐXD ngày 18/11/2009 của Bộ Xây dựng về việc quy định điều kiện năng lực của tổ chức cá nhân trong hoạt động xây dựng)

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND TP. HồChí Minh (đ/biết)
- Sở KH và ĐT TP. Hồ Chí Minh (p/hợp);
- Lưu VP, HĐXD (3).
	TL.BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG
VỤ QUẢN LÝ HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Hoàng Thọ Vinh